Дело № 5-90-186/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2020 года
                                                                                г. Феодосия

Исполняющий обязанности Мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего в наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.3 ч. 1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио, совершил неповиновение законному распоряжению или требованию сотрудника полиции в связи с исполнением им обязанностей по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, а именно, дата в время, находясь по адресу: адрес, адрес, фио на законное требование старшего лейтенанта полиции старшего инспектора ДПС ОГИБДД ОМВД РФ по г. Феодосии в связи с исполнением им обязанностей по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, о прекращении противоправных действий об устранении пленочного покрытия, установленного на автомобиле ... гос.рег.знак ... светопропускание которого не соответствует требованиям Технического регламента Таможенного союза. О безопасности колесных транспортных средств, утвержденного Решением Комиссии таможенного союза от дата № 877, чем оказал неповиновение законному распоряжению сотрудника полиции, которое было установлено дата постановлением по делу об административном правонарушении № ... со сроком исполнения до дата, за что предусмотрена административная ответственность по ч.1 ст.19.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

фио в судебное заседание явился, вину признал полностью.

Судья, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.3 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении ... от дата, копией постановления по делу об административном правонарушении № ... от дата.

Согласно ч. 1 ст. 2 Федерального закона от дата N 3-ФЗ "О полиции" (далее Федеральный закон «О полиции») одним из основных направлений деятельности полиции является защита личности, общества, государства от противоправных посягательств, предупреждение и пресечение преступлений и административных правонарушений.

В соответствии с п.4.3. приложения 8 Технического регламента Таможенного союза. О безопасности колесных транспортных средств, утвержденного Решением Комиссии таможенного союза от дата № 877, светопропускание ветрового стекла и стекол, через которые обеспечивается передняя обзорность для водителя, должно составлять не менее 70%. Для транспортных средств, оснащенных броневой защитой, этот показатель должен составлять не менее 60%.

Основанием для квалификации административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.3 КоАП РФ, служит неповиновение законному распоряжению или требованию сотрудника полиции в связи с исполнением им обязанностей по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, об устранении пленочного покрытия, установленного на автомобиле ... гос.рег.знак ... светопропускание которого не соответствует требованиям Технического регламента Таможенного союза. О безопасности колесных транспортных средств, утвержденного Решением Комиссии таможенного союза от дата № 877, в связи с чем, событие и состав административного правонарушения признается судом установленным.

При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио судья признает признание фио вины в совершении административного правонарушения.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность фио судья не усматривает. Основания для освобождения фио от административной ответственности отсутствуют.

На основании изложенного, судья считает необходимым назначить фио наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст. 3.5, ч.1 ст.12.10, ст.29.10 КоАП РФ, судья -

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.3 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: ...

Разъяснить фио, что согласно ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ о возможности не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

В случае неуплаты штрафа в 20-тидневный срок, предупредить правонарушителя о необходимости оплатить административный штраф в полном размере в течение 60 дней со дня вступления данного постановления в силу, неуплата которого является административным правонарушением, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья

/подпись/

 И.Ю. Макаров

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЯ

лингвистический контроль

произвел администратор

судебного участка Власова М.Ю.

согласовано мировой судья

Тимохина Е.В. _____________

дата_______________________